emerimi ane Forma e FENI-CROME ALBANIA. SH.P.K.

NIPT -i L18414601Q

Adresa e Selise Elbasan, Qukes, Qukes Prrenjas Qender .
Data e themelimit 08/10/2011
Veprimtaria Kryesore Import-eksport materiale te ndryshme,materiale te

pasuruara dhe te papasuruara.
Pasurim e perpunim | materialeve te ndryshme
Shitje me shumice e pakice te materialeve

MIKRONJESI
PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2014

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.01.2015




Ne Leke

FENI-CROME ALBANIA.

NIPT -i L18414601Q

Pasgyrat _Financiare te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

8,623,432

5,277,576

Aktivet monetare

1,921

1,076

> Banka

1,013

-8,924

> Arka

908

10,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

8,504,500

5,276,500

> Materiale te para

Pjese nderimi,lende djegese efj (llog 312)

Inventar | imet

Produkte te gatshme

Mallira per rishitje

Vivi]|Vv]Vv ]|V

Parapagesa per furnizime

8,504,500

5,276,500

> [nvestim ne process

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

117,011

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

117,011

AKTIVET AFATGJATA

0

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Mjete transporti

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

D || W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I1+1l)

8,623,432

5,277,576




FENI-CROME ALBANIA.

NIPT -i

L18414601Q

Pasqyrat

Financiare te Vitit 2014

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

9,398,919

6,053,063

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

9,398,919

6,053,063

> Te pagushme ndaj furnitoreve

Te pagushme ndaj punonjesve

622,419

529,582

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

152,771

134,395

Detyrime tatimore per TAP-in

32,800

32,800

Tatim mbi fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

8,590,929

5,356,286

Vivi|Vv]|v]Vv]|Vv ]|V

parapagime e pagesa pjesore

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata kredi

[

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

9,398,919

6,053,063

KAPITALI

775,487

-775,487

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

X NN —-

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara(humbja e mbartur)

-775,487

-592,340

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

-183,147

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l)

8,623,432

5,277,576

Administratori
Erald GEGA




FENI-CROME ALBANIA. Ne Leke
NIPT -i L18414601Q
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve = 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve e Eerluriha
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
TOTALI TE ARDHURA 0 0
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 0 179,718
Pagat e personelit 154,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 25,718
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te perrgjithshme administrative
7 |Shpenzime te tjera 3,429
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 0 183,147
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 0 -183,147
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 0 -183,147
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 0 -183,147
Penalitete e gjoba ,shp te pazbritshme
Fitimi | tatueshem 0 -183,147

Administratori
Erald GEGA




SHENIME SPJEGUSE

Shoqgeria “FENI-CROME ALBANIA” sh.p.k.
Shenime per Deklarimet Financiare.
Per periudhen 01 Janar 2014 - 31 Dhjetor 2014

1-Te pergjithshme

Shogeria “FENI-CROME ALBANIA”" sh.p.k.me nr. NIPT-i L18414601Q eshte themeluar me
date 08/10/2011. _

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit 9901, date 14.04.2008,
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” si dhe nga statuti i saj e legjislacioni shqiptar ne fug;i.
Obijekti i veprimtarise eshte:

Import-eksport materiale te ndryshme,materiale te pasuruara dhe te papasuruara. Pasurim
e perpunim i materialeve te ndryshme.Shitje me shumice e pakice te materialeve te pasura
dhe te papasura.

2- Politika kryesore kontabile

2.1 Baza e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te regjistrimeve kontabel te
mbajtura per gellime te kontabiliteti te vendit konform Ligjit Nr.9228, date 29 Prill 2004,
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”.

Pasqyrat Financiare te fund vitit jane ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne fugi (SK15).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur mbi
bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuse njihen ne te
njejten periudhe kontabile si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuse, ge ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perftime njesise ekonomike raportuse, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perftimet.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si rregjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit (Financa 5).

2.2 Instrumenta Financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente
dhe kerkesa te tjera, mjete likujde dhe te ngjashme me to, huamarrje, furnitore e te tjera
detyrime.

Instrumentat financiare jo derivative, njihen fillimisht me vleren e drejte, plus ¢do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhur me to, perveg atyre te pershkuara me poshte.



Ne vazhdim te njohjes fillestare, instrumentat financiare vieresohen duke mbajtur parasysh
se nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates.

Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi riedhat e ardheshme te
parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon
aktivet financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose ne thelb te gjitha
reziget dhe perftimet nga aktivi. Blerja dhe shitia normale e aktiveve financiare
kontabilizohet ne daten e shitblerjes p.sh daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje
apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me, nese deryrimet e kompanise te
specifikuar ne kontrate mbarojne afatin ose shlyhen ose anullohen.

Mijetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhse ne banka, te
tiera investime afatshkurtra, likujde me afat maturimi mujore etj.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per tu arketuar afatshkurtra jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar, pra
me vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renien ne vlere. Provizione te
lejuara mund te llogariten per shumat e vieresuar si te rikuperushme, ne fitim, humbje kur
ekzizton nje evidence objektive ge keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagushme

Detyrimet per tu paguar e te tjera detyrime paraqiten me vleren e drejte te tyre dhe me pas
maten me vleren e tyre te amortizushme.

2.3 Transaksionet me monedhat e huaja.

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te sejciles prej njesive ekonomike te grupit maten
ne monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha
ne perdorim). Pasqyrat e konsoliduar financiare raportohen ne Leke shqiptar (ALL) e cila
eshte monedha e perdorur dhe raportuse e Kompanise.

Transaksionet ne manedha te huaja konvertohen ne monedhen baze duke perdorur kurset
e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga
kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe
detyrimeve ne monedhe te huaj me kurset e kembimit te fund vitit, njihen ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve.Kurset e kembimit te dates 31.12.2014 (EURO 140.14 dhe

USD 115.23).
AKTIVET

I. AKTIVET AFATSHKURTRA
Shogeria ka ne dispozicion aktive afatshkurtra nje shume prej 8,623,432.00leke nga te

cilat:

Aktivet monetare :
Zerat 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Mjete monetare ne Banka 1,013.00 -8,924.00
Mjete monetare ne arke 908.00 10,000.00
Totali 1,921.00 1,076.00




Mjetet monetare perfagesojne depozitat ne banke dhe arke. Per llogarite ne valute eshte
bere azhornimi me krsin e kembimit te dates 31.12.2014.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra :

Aktivet financiare afat shkurtra per vitin 2014 nuk ka.

Inventari :
ZERAT 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013
Parapagesa per furnizime 8,504,500.00 5,276,500.00
Totali 8,504,500.00 5,276,500.00

Parapagesa per furnizime 8,504,500.00 leke perfageson shumen e derdhur paraprakisht
furnitorit ne Kine per fabriken e pasurimit te kromit sipas kontrates.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra :

31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013

Shpenzime te periudhave te ardhshme 117,011.00
Totali 117,011.00
PASIVET DHE KAPITALI

I. PASIVET AFATSHKURTERA

Shoqeria ka detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2014 pasive afatshkurtera zeri huate
dhe parapagimet nje shume prej 9,398,919.00 leke nga te cilat:

ZERAT 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 8,590,929.00 5,356,286.00
Te pagushme ndaj punonjesve 622,419.00 529,582.00
Detyrime per sigurime shogerore e shendetesore 162,771.00 134,395.00
Detyrime tatimore per TAP-in 32,800 32,800
Totali 9,398,919.00 6,053,063.00

Ne llogaritien e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit Nr. 9920, date
19.05.2008, “Per Progedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise”, Ligjin Nr. 8438, date
28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat” duke i pasqgyruar e rregjistruar, tatimin mbi te
ardhurat per vitin 2014, drejt dhe te pagabuara. Gjate vitit 2014 jane llogaritur detyrimet
per sigurimet shogerore e shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar ekzaktesisht
dhe ne pershtatje me ndryshimet ne legjislacionin perkates.

Il. PASIVET AFATGJATA
Shogeria nuk ka detyrime ne zerin pasive afatgjata.



Il KAPITALI

Zerat 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013

Fitimet e pa shperndara(humbja e mbartur) -775,487.00 -592,340.00
Fitimi ( humbja e vitit financiar -183,147.00
Totali -775,487.00 -775,487.00

Totali i pasiveve dhe kapitalit (I+ll+lll) me date 31.12.2014 eshte ne shumen

8,623,432.00 leke.

TE ARDHURAT dhe SHPENZIMET

Shogeria per vitin 2014 nuk ka realizuar te ardhura. Nuk ka filluar aktivitetin.Nuk ka

ambjente te mara me gera per zhvillimin e aktivitetit.

Ngjarje te ndodhura pas mbylljes se Pasqyrave Financiare ge duhet te regjistrohen nuk ka.

PER DREJTIMIN E SHOQERISE

ADMINISTRATOR

Erald GEGA




Shogeria “FENI-CROME ALBANIA” shpk

NIPT L18414601Q
Adresa; Qukes Librazhd

Librazhd, me 20/03/2015

DEKILARATE

Deklaroj se Shoqéria FENI-CROME ALBANIA me NIPT L18414601Q
dhe Administrator Erald GEGA nuk ka zhvilluar aktivitet , ka bere mbyllje
te perkoheshme te aktivitetit ne QKR, per rjedhoje nuk ka mare objekte me
qera

Nuk ka plotesuar pasqyrat shtese si gjendjen e inventarit, aktivev afatgjata
dhe mjete transportit sepse nuk ka gjendje.

Administratori i Shoqérisé
Erald GEGA




